

Kulho voitokas harjoituspeleissä

Kulhon Kunnan kaksi harjoituspeleä lupaavat hyvää lauantaina alkavaa pesäpalloilun suomensarjaa ajatellen.

Pekka Martikainen

Ensimmäisen 8.5. Varkaudessa pelatun harjoitusottelun Kulho voitti 2-1.

Ottelun alku sujui Kulholta sekavissa merkeissä. Pallo ei tuntunut kulholaisten räpylöihin tarttuvan eikä sisäpelissäkään onnistuttu.

—Hävisimme ensimmäisen jakson 3-1. Mutta kaksi seuraavaa jaksoa pelasimme todella hyvin, jopa yllättävän hyvin, kertoo pelinjohtaja Mikko Tiainen.

Lauantaina joukkue oli kotikentällään isäntä talossa, kun vieraksi saapui Kiteen Pallo II. Varamiehinen Kulho vei ottelun jaksoin 2-0, mutta hävisi päätteen käydyn kotiutuslyöntikisan 2-3. Kokoonpanosta puuttivat Lukkarinen, Hannu Ratilainen ja Joonas Heiskanen.

— Mieli on sarjaa ajatellen luotavainen, vaikka harjoituspelien vähyys onkin vähän pelottanut. Näissä ensimmäisissä otteluissa tehtiin vielä merkkipelissä virheitä, mutta sekin asia kyllä korjaantuu, Tiainen uskoo.

Pelaajakohtaisista suorituksista kysyttäessä Tiainen mainitsee Antti Kokkosen hyvät otteet ja Petteri Lukkarisen vahvan pelin Varkaudessa. Joukkueella näyttäisi olevan kaikin puolin hyvät pohjat jolle kautta voi rakentaa.

— Sarjan avausvastustaja on ylemmästä sarjasta viime syksynä pudonnut Jyväskylä — ainakin minusta ennakkoon ajatellen se kovin vastus. Lähdemme joka tapauksessa Jyväskylään voittamaan. Näyttäisi vielä siltä että saamme vielä vahvistuksiksi mukaan 1-2 pelaajaa Joensuun Mailan maakuntasarjajoukkueesta, kertoo Tiainen.

Kulhon ensimmäinen kotiottelu pelataan ensi tiistaina Kiteen Palloa vastaan.

1. peli Lohi - kulho

Kulho haparoi alussa, Lohi karkasi 17.5.2003

Petri Siitonen

Jyväskylän Lohi osoittautui Kulhon Kunnolle liian kovaksi joukkueeksi miesten suomensarjan itälohkon pesäpallo-ottelussa Jyväskylässä. Kotijoukkue vei täydet kolme sarjapistettä jaksoin 2-0 (9-5, 4-3).

Kulhon peli kaatui alussa ulkopelin haporointiin.

— Kahdessa ensimmäisessä vuoroparissa ulkopelimme oli suorastaan luokatonta. Lohi sai siinä juoksunsa, meiltä puuttui liike.

— Pidimme aikalisän ja muuttimme hieman ulkopelijärjestystä, tämä tehosi ja loppu oli ta-

saista vääntöä, Kunnan pelinjohtaja **Mikko Tiainen** sanaili.

Kulho oli matkassa hieman siipirikkoisena, sillä kokoonpanosta puuttuivat lukkari **Petteri Lukkarinen** sekä ykkösvahti **Teemu Airaksinen**.

— Siihen nähden tämä oli ihan kelpo esitys. Saimme aikaiseksi tilanteita ja siihen on oltava tyytyväinen. Lohi kuuluu kuitenkin sarjan ennakkosuosikkeihin, Tiainen mietti.

Kulhon ykkönen oli väkevä kotiuttajajokeri **Hannu Ratilainen** kolmella lyödyllä juoksulla.

Tiistaina Kulhon kentällä kohtaavat kotijoukkue ja Kiteen Pallon reservit.